
MŁODZIEŻOWA RADA PROGRAMOWA DIECEZJI BYDGOSKIEJ 

ZAŁOŻNIA OGÓLNE 

 

1. Młodzieżowa Rada Programowa Diecezji Bydgoskiej jest owocem aktywizacji 

młodzieży po przeżytych Światowych Dniach Młodzieży w Krakowie i zachęty Papieża 

Franciszka, by „pozostawić po sobie widoczny ślad”1. Wychodzi również naprzeciw 

oczekiwaniom Ojca Świętego w przygotowaniu XV Zwyczajnego Zgromadzenia 

Ogólnego Synodu Biskupów nt. „Młodzież, wiara i rozeznanie powołania”, które 

odbędzie się w październiku 2018 r. w Watykanie. 

2. Radę tworzy reprezentacja młodzieży wszystkich dekanatów diecezji w wieku od 16 do 

25 roku życia, której celem jest podejmowanie zadań planowania i współorganizowania 

przedsięwzięć związanych z duszpasterstwem młodzieży we współpracy z 

Diecezjalnym Duszpasterzem Młodzieży.  

3. Siedzibą MRPDB jest Diecezjalny Ośrodek Duszpasterstwa Młodzieży przy 

Bydgoskiej Kurii Diecezjalnej lub miejsce/parafia posługi Diecezjalnego Duszpasterza 

Młodzieży. Rada spotyka się nie rzadziej jak raz na kwartał. Częstotliwość spotkań 

zależeć będzie od natężenia zadań zaplanowanych przez Zarząd.  

4. Skład Rady zasila maksymalnie 50 osób: 

 Diecezjalny Duszpasterz Młodzieży – Duszpasterz Rady. 

 Animator, zwany Opiekunem Rady – wybierany przez Diecezjalnego 

Duszpasterza Młodzieży na czas nieokreślony. 

 Zarząd Rady - ścisłe gremium 10 osób – reprezentacja wspólnot diecezji 

wybierana przez młodzież obecną na Diecezjalnym Zlocie Młodych spośród 

wcześniej zgłoszonych kandydatów na okres 2 lat. Zarząd ściśle współpracuje 

z Diecezjalnym Duszpasterzem w przygotowywaniu i realizowaniu zadań 

duszpasterstwa młodzieży poprzez właściwe oddziaływanie na 

reprezentowane przez siebie wspólnoty. Wszystkie wiążące decyzje 

podejmuje zwykłą większością głosów. 

 Członkowie Rady - organ doradczy, opiniotwórczy i wspierający zadania 

duszpasterstwa młodzieży – 38 członków po 2 delegatów każdego dekanatu, 

wybieranych spośród siebie lub bezpośrednio przez Księdza Dziekana bądź 

Dekanalnego Duszpasterza Młodzieży na okres 2 lat z możliwością 

przedłużenia.  

5. Sposób wyboru Zarządu: 

Zarząd wybierany jest przez głosowanie tajne i bezpośrednie spośród wcześniej 

zgłoszonych kandydatur. Kandydatami do Zarządu mogą być przedstawiciele wspólnot 

młodzieżowych diecezji bydgoskiej, wybierani spośród siebie lub bezpośrednio przez 

Księdza Dziekana bądź Dekanalnego Duszpasterza Młodzieży. Zgłaszanie kandydatur 

upływa 25 października br. Po tej dacie sylwetki kandydatów wraz z krótką ich 

charakterystyką zostaną opublikowane na stronie internetowej diecezji bydgoskiej oraz 

Fundacji „Wiatrak” w celu zapoznania się z kandydaturami. 4 listopada br., podczas 

Diecezjalnego Zlotu Młodych w Domu Jubileuszowym Jana Pawła II w Bydgoszczy 

                                                           
1 Por. Franciszek, Przemówienie podczas czuwania modlitewnego z młodzieżą na Campus Misericordiae, 

30.07.2016 r; w: „Między kanapą a odwagą”, Kraków 2016, s. 137.   



zostaną przeprowadzone wybory, w których głos wyborczy będzie posiadał każdy 

uczestnik zlotu. Po krótkiej bezpośredniej prezentacji kandydatów nastąpi głosowanie. 

10 osób z największą ilością otrzymanych głosów zasili skład Zarządu Młodzieżowej 

Rady Programowej Diecezji Bydgoskiej. 

6. Wymogi dla członka Zarządu: 

Kandydat do Zarządu musi mieć ukończone 18 lat i powinien być rekomendowany 

przez reprezentowaną przez siebie wspólnotę działającą przy parafii lub dekanacie. 

Rekomendację może również złożyć Ksiądz Dziekan Dekanatu lub Dekanalny 

Duszpasterz Młodzieży. Rekomendację (tzw. „Testimonium” - świadectwo) składa się 

pisemnie wraz z ze zdjęciem kandydata i krótkim opisem charakteryzującym osobę 

(imię, nazwisko, wiek, parafia przynależności lub reprezentowana wspólnota, miejsce 

nauki lub kierunek studiów, zainteresowania, krótka motywacja bycia członkiem 

Zarządu) osobiście lub listownie na adres: Wydział Duszpasterstwa Młodzieży Kurii 

Diecezjalnej w Bydgoszczy, ul. Ks. T. Malczewskiego 1, 85-107 Bydgoszcz albo drogą 

elektroniczną na adres: 4don4lord@martyria.pl do 25 października br. (formularz 

zgłoszeniowy do pobrania w załączniku). Warunkiem uczestnictwa w wyborach jest 

obecność kandydata na Diecezjalnym Zlocie Młodych (4 listopada, Dom Jubileuszowy 

Jana Pawła II w Bydgoszczy, ul. Bołtucia 7, Fordon) czym potwierdza on swoją 

kandydaturę, a po wygranych wyborach gotowość podjęcia zadań Zarządu MRPDB.          

7. Zadania szczegółowe MRPDB  

a) Zadania Diecezjalnego Duszpasterza Młodzieży. 

DDM zatwierdza wybrany Zarząd oraz wchodzi w jego skład; z początkiem kolejnego 

roku szkolnego inauguruje prace Rady po przerwie wakacyjnej i wraz z Zarządem ustala 

harmonogram prac na nowy rok duszpasterski (wrzesień-czerwiec);  

b) Zadania Animatora. 

Animator Rady pełni funkcję Opiekuna, który dzieląc się wiedzą, umiejętnościami oraz 

zdobytym doświadczeniem doradza i wspiera w realizacji zadań oraz czuwa nad ich 

właściwym wypełnieniem;  

c) Skład i zadania Zarządu. 

Zarząd reprezentuje Przewodniczący, jego Zastępca oraz Sekretarz. Przewodniczący 

wybierany jest zwykłą większością głosów przez Zarząd spośród siebie w głosowaniu 

tajnym i bezpośrednim w obecności DDM i Animatora, którzy również oddają swój 

głos na jednego z członków Zarządu podczas pierwszego jego zjazdu, którego datę 

ustala DDM. Głosowanie poprzedza możliwość zgłaszania kandydatur na poszczególne 

stanowisko. W razie remisu kandydatów następuje kolejne głosowanie na osoby z 

największą ilością głosów. Wybrane Prezydium Zarządu wypełnia swoją funkcję na 

okres trwania kadencji Rady. Pozostali członkowie Zarządu posiadają równe względem 

siebie prawa w głosowaniu i podejmowaniu uchwał. Postanowienia Zarządu muszą być 

przegłosowane w obecności minimum 6 jego członków. Wszyscy członkowie Zarządu 

mają obowiązek uczestniczenia w spotkaniach Zarządu i Rady, a trzy 

nieusprawiedliwione nieobecności powodują automatyczne wyłączenie ze składu 

Zarządu. W takim przypadku (lub indywidualnej rezygnacji) do Zarządu na zwolnione 

miejsce wchodzi kandydat, który podczas wyborów 4 listopada 2017 r. otrzymał kolejne 

miejsce poza pierwszą dziesiątką. 
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d) Zadania Prezydium: 

a. Przewodniczący: Do jego zadań należy: 

 na zaproszenie reprezentuje Radę podczas oficjalnych spotkań Kolegium 

Duszpasterskiego Diecezji Bydgoskiej oraz innych oficjalnych wydarzeń 

 na prośbę DDM zwołuje i przewodzi cyklicznym spotkaniom Zarządu i Rady 

 wraz z DDM ustala harmonogram (daty) rocznych spotkań Rady i przy kworum 

Rady zatwierdza plan realizacji zdań na kolejny rok duszpasterski 

 koordynuje zadania powzięte przez Radę i odpowiada za ich realizację 

b. Zastępca Przewodniczącego – wspiera Przewodniczącego w pełnionej przez 

niego funkcji oraz podejmuje wyżej wymienione obowiązki Przewodniczącego 

w razie jego nieobecności lub choroby oraz w trakcie wakatu na tym stanowisku 

c. Sekretarz: 

 sporządza protokół każdego posiedzenia Zarządu i Rady 

 dba o właściwy przebieg każdego głosowania  

 liczy głosy i podaje do wiadomości przegłosowane postanowienia 

 dba o właściwy przekaz medialny działalności Rady  

 dba o właściwy przepływ informacji między Zarządem a Radą  

e) Zadania pozostałych członków Rady: 

 reprezentują młodzieżowe wspólnoty poszczególnych dekanatów oraz ściśle 

współpracują z Dekanalnym Duszpasterzem Młodzieży w animowaniu zadań 

na terenie swojego środowiska 

 przedstawiają sprawozdanie z podejmowanych działań na gruncie swojego 

dekanatu oraz promują przygotowywane wydarzenia zachęcając wszystkich 

do uczestnictwa w nich   

 posiadają głos doradczy i opiniotwórczy dla podejmowanych zadań rocznego 

planu duszpasterskiego  

 składają wnioski do realizacji zadań rocznego planu duszpasterskiego, który 

podlega głosowaniu przez całą Radę i większością 2/3 głosów zostaje 

zatwierdzony do realizacji 

 mogą kandydować do Zarządu Rady i być jej członkiem poprzez wystawienie 

oficjalnej kandydatury popartej reprezentowaną przez siebie wspólnotą, 

Księdza Dziekana lub Dekanalnego Duszpasterza Młodzieży oraz przechodzą 

procedurę wyboru opisaną w punkcie 5 

 w przypadku wejścia członka Rady do Zarządu, dekanat uzupełnia zwolnione 

miejsce kolejnym reprezentantem  

 wdrażają postanowienia Rady w środowiskach swoich parafii i wspólnot. 

 

 


